ПРОТОКОЛ № 1

Общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме

по адресу: ул. Софийская  д. 30 корп. 2
город Санкт-Петербург

16 апреля 2012 года

Собрание проведено в  период с 9  по 15 апреля 2012 года в заочной форме.

Общая площадь жилых и нежилых помещений многоквартирного дома составляет 9610,8 кв.м.

Проголосовали собственники помещений общей площадью 5572,9 кв.м., что составляет 58% площади жилых и нежилых помещений многоквартирного дома.

Кворум имеется. Собрание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ:

1. Процедурные вопросы (избрание Председателя, секретаря собрания, счетной комиссии).
2. Утверждение отчета ООО «Управляющая компания «Гелема» о проделанных работах за период  с 01.01.2011г. по 31.12.2011г.
3. Утверждение годового плана содержания и ремонта общего имущества в многоквартирном доме.
4. Разрешить собственникам Мартьянову А.С. и Тиходеевой  Т.С. устройство вентиляционного воздуховода в торцевой капитальной стене многоквартирного дома.
5. Разрешить собственникам Мартьянову А.С. и Тиходеевой Т.С.  установку      кондиционера в стене дворового фасада.
6. Разрешить собственникам Мартьянову А.С. и Тиходеевой Т.С.  установку пластиковых дверей на месте ныне существующих железных в помещении 4Н литера А.
7. Установка системы видеонаблюдения  за счет ОАО «ТКТ»  и разделение платежей за коммунальную услугу « Телетрансляция ОАО «Телекомпания Санкт-Петербургское кабельное телевидение».
8. Информирование собственников  о проведении общих собраний  и решениях , принятых общим собранием  собственников  помещений посредством сообщений на информационных досках.
9. Решение вопроса о хранении протоколов общих собраний собственников и решений собственников  в правлении ТСЖ по адресу: ул.Софийская дом 30 корп.2 ,пар.2
1. Процедурные вопросы (избрание Председателя, секретаря собрания, счетной комиссии).
 Предложены следующие кандидатуры для избрания их в качестве председателя и секретаря собрания и счетной комиссии:
Председатель собрания – Перевощикова М.И.
Секретарь собрания – Иванова Л.Н.(кв.138)
Счетная комиссия -  Корсаков С.В.(кв.153), Гребенева Л.Л.(кв.131)
ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:

	Председатель

За – 94,7 %

Против –  4 %

Воздержались –  1,3  %
	Секретарь

За –  94,7 %

Против – 4 %

Воздержались –  1,3 %

	Счетная комиссия

За –  94,7 %

Против – 4 %

Воздержались –  1,3 %

ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:

Председателем собрания избрана- Перевощикова М.И., секретарем собрания избрана –  Иванова Л.Н.., счетная комиссия- Корсаков С.В., Гребенева Л.Л.
2. Утверждение отчета ООО «Управляющая компания «Гелема» о проделанных работах за период  с 01.01.2011г. по 31.12.2011г.
Поступило предложение: принять к сведению отчет ООО «Управляющая компания «Гелема» за период с 01.01.2011 г. по 31.12.2011 г.
ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:

За –  94,9  %

Против – 3,3  %

Воздержались – 1,8  %.
ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:

Принять к сведению отчет ООО «Управляющая компания «Гелема» за период с 01.01.2011 г. по 31.12.2011 г.
3.  Утверждение годового плана содержания и ремонта общего имущества в многоквартирном доме.
Слушали председателя собрания о необходимости проведения текущего ремонта общего имущества многоквартирного дома.

 Поступило предложение: принять предложения управляющей организации по проведению текущего ремонта многоквартирного дома.

ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:

За – 95,3 %

против – 3,5 %

Воздержались – 1,2 %.

ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:

Принять предложения управляющей организации ООО «Управляющая компания «Гелема» по проведению текущего ремонта многоквартирного дома 30 корпус 2 по улице Софийская на 2012 год.

4.   Разрешить собственникам Мартьянову А.С. и Тиходеевой  Т.С. устройство вентиляционного воздуховода в торцевой капитальной стене многоквартирного дома.
Слушали председателя собрания об устройстве собственниками Мартьяновым А.С. и Тиходеевой  Т.С.  вентиляционного воздуховода в торцевой капитальной стене многоквартирного дома .

 Поступило предложение: разрешить собственникам Мартьянову А.С. и Тиходеевой  Т.С. устройство вентиляционного воздуховода в торцевой капитальной стене многоквартирного дома.
ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:

За – 73,7 %

против – 15,7 %

Воздержались – 10,6 %.

ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:

Разрешить собственникам Мартьянову А.С. и Тиходеевой  Т.С. устройство вентиляционного воздуховода в торцевой капитальной стене многоквартирного дома.
 5.  Разрешить собственникам Мартьянову А.С. и Тиходеевой Т.С.  установку      кондиционера в стене дворового фасада.
Слушали председателя собрания об установке собственниками Мартьяновым А.С. и Тиходеевой  Т.С.  кондиционера в стене дворового фасада.

 Поступило предложение: разрешить собственникам Мартьянову А.С. и Тиходеевой  Т.С. установку      кондиционера в стене дворового фасада.
ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:

За –  75,2 %

против – 14,6  %

Воздержались – 10,2  %.
ПРИНЯЛИ РЕШИЛИ:

Разрешить собственникам Мартьянову А.С. и Тиходеевой  Т.С. установку      кондиционера в стене дворового фасада.
6.  Разрешить собственникам Мартьянову А.С. и Тиходеевой Т.С.  установку пластиковых дверей на месте ныне существующих железных в помещении 4Н литера А.
Поступило предложение: разрешить собственникам Мартьянову А.С. и Тиходеевой  Т.С. установку  пластиковых дверей на месте ныне существующих железных в помещении 4Н литера А.
ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:

За –  74,2  %

Против – 15,2  %

Воздержались – 10,6  %.
ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:

Разрешить собственникам Мартьянову А.С. и Тиходеевой  Т.С. установку  пластиковых дверей на месте ныне существующих железных в помещении 4Н литера А.
7. Установка системы видеонаблюдения  за счет ОАО «ТКТ»  и разделение платежей за коммунальную услугу « Телетрансляция ОАО «Телекомпания Санкт-Петербургское кабельное телевидение».
Поступило предложение: установить систему видеонаблюдения  за счет ОАО «ТКТ»  и разделить платежи за коммунальную услугу « Телетрансляция ОАО «Телекомпания Санкт-Петербургское кабельное телевидение».
ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:

За –  89,9  %

Против – 5,2  %

Воздержались – 4,9  %.
ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:

Установить систему видеонаблюдения  за счет ОАО «ТКТ»  и разделить платежи за коммунальную услугу « Телетрансляция ОАО «Телекомпания Санкт-Петербургское кабельное телевидение».

8. Информирование собственников  о проведении общих собраний  и решениях , принятых общим собранием  собственников  помещений посредством сообщений на информационных досках.
Поступило предложение: информировать собственников  о проведении общих собраний  и решениях , принятых общим собранием  собственников  помещений посредством сообщений на информационных досках..
ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:

За –  97,7  %

Против – 1,3  %

Воздержались – 1,0  %.
ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:

Информировать собственников  о проведении общих собраний  и решениях , принятых общим собранием  собственников  помещений посредством сообщений на информационных досках..
9. Решение вопроса о хранении протоколов общих собраний собственников и решений собственников  в правлении ТСЖ по адресу: ул.Софийская дом 30 корп.2 ,пар.2
Поступило предложение : хранить протоколы общих собраний собственников и решений собственников  в правлении ТСЖ по адресу: ул.Софийская дом 30 корп.2 ,пар.2
ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:

За –  97,8  %

Против – 1,0  %

Воздержались – 1,2  %.
ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:

Хранить протоколы общих собраний собственников и решений собственников  в правлении ТСЖ по адресу: ул.Софийская дом 30 корп.2 ,пар.2

Председатель собрания                                                               /Перевощикова М.И./

Секретарь собрания                                                                     / Иванова Л.Н. /